➢ Anexo VII – Minuta de Contrato e extrato; 

➢ Anexo VIII – Modelo de Declaração de enquadramento ME/EPP. 

➢ Anexo IX – Declaração LGPD. 

➢ Anexo X - Tabela de Cotação de Preços 

2. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 

O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 181.936,01 (cento e oitenta e um mil, novecentos 

e trinta e seis reais e um centavo). 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

I) 1.001

II) 0000

III) 401

IV) 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

V) 2.010 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITOPlano Interno:

10.2. A Contratação será atendida pela Seguinte Dotação-Fonte:

[...]

inferior ao fixado neste edital. 

4. PROPOSTA PARCIAL: 

4.1. Não será permitido ao licitante oferecer proposta parcial. 

5. PREFERÊNCIA PARA ME/EPP ou MEI: 

Considerando que o valor máximo para cota de 25% (vinte e cinco por cento) será de R$ 45.484,00 (quarenta e cinco 

mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais). 

Considerando que a licitação será divida em 3 (três) lotes e que o lote com menor valor será de R$ 47.649,69 (quarenta 

e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos). 

Assim sendo, considerando a gestão contratual, não haverá lote exclusivo para ME, EPP e MEI. 

6. GARANTIA: 

Não será exigida garantia da execução do contrato, na forma da cláusula 12 da Minuta de Contrato (Anexo VII).

[...]

JULGAMENTO DO ITEM, PODERÁ SER REQUERIDA A APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGO COM O DESCRITIVO 

DETALHADO DO ITEM OFERTADO E, EM CASO DE QUAISQUER DIVERGÊNCIAS ENTRE O DESCRITIVO DO 

EDITAL E O CATÁLOGO APRESENTADO, PODERÁ ACARRETAR A DESCLASSIFICAÇÃO DO LICITANTE. 

4.1.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 181.936,01 (cento e oitenta e um mil, novecentos e trinta e seis reais e 

um centavo). 

4.2 Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o Contratado, assim como, para fins de descrição 

dos itens, considerando a possível divergência entre o Edital e os itens lançados através do catálogo do sistema Compras

[...]

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMILIA

Elemento da Despesa: Material de Consumo

Plano Interno: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMILIA

9. VIGÊNCIA: 

O prazo de vigência da contratação será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da assinatura do 

contrato, na forma do artigo 404 do Decreto nº 3.537, de 09 de maio de 2023. 

10. OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES: 

O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas desta Lei, e cada